
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI CERVA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 
 
 

AREA FINANZIARIA 
 
 
 

 
Repertorio delle determinazioni 

N° 10 del 07/02/2022 

Del REGISTRO GENERALE 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

DETERMINA N. 3 DEL 04/02/2022 

COPIA

 

 
 
 
 
 

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI AVVISO PUBBLICO PER AGEVOLAZIONI TARI 

PER LE UTENZE NON DOMESTICHE LEGATE ALL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 

DA COVID-19 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA 

f.to(Dott.ssa Carmela Mazzei)



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 12/04/2021 con la quale è stato approvato il 

documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S.) 2021 – 2023; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 12/04/2021 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2021/2023; 

 

VISTI: 
 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- lo Statuto; 

- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

- le linee guida ANAC approvate; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i; 

- l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 5 del 02/08/2021 con cui è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità 

dell’Area Finanziaria; 
 
PREMESSO che: 

- con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 29/12/2021 avente  ad  oggetto: ”Tariffa comunale sui 

rifiuti  (tari):  definizione  per  l’anno  2021  delle  agevolazioni  per  le  utenze  non  domestiche  legate 

all’emergenza epidemiologica da covid-19” , sono stati individuati i criteri per le agevolazioni TARI da 

riconoscere per l’anno 2021 alle utenze non domestiche interessate dalle chiusure obbligatorie o dalle 

restrizioni nell’esercizio  delle rispettive  attività, a seguito  dell’emergenza  da COVID-19,  nella seguente 

misura: 100% della quota fissa della tassa rifiuti (Tari), 100% della quota variabile stimata per l’anno 2021 e 

dovuto dalla specifica categoria come risultante da ruolo per l’anno 2021; 

- con la stessa deliberazione è stato demandato all’ufficio tributi dell’Ente la definizione della modulistica e 

della documentazione   utile, nonché i relativi aspetti gestionali   su  modalità  e termini   di   presentazione 

della  domanda di  accesso al  contributo  e conseguenti e successivi adempimenti; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 25 del 31/12/2021 con la quale è stato approvato l'avviso pubblico per 

l'erogazione delle agevolazioni alle utenze non domestiche per il pagamento della TARI dell’anno 2021; 

 

DATO ATTO che, da un primo esame delle domande presentate, risultano residuare risorse per € 2.329,61 

rispetto all’importo disponibile di € 4.940,61; 
 
RITENUTO di provvedere in merito, riaprendo i termini per la presentazione delle domande per ulteriori 15 

giorni, con scadenza 22/02/2022; 
 

DETERMINA 
 
1.   Di confermare le motivazioni in narrativa esposte che si intendono integralmente richiamate, riportate ed 

approvate.



2.  Di riaprire i termini per la presentazione delle domande di cui all’avviso pubblico per le agevolazioni 

TARI da riconoscere per l’anno 2021 alle utenze non domestiche interessate dalle chiusure obbligatorie o 

dalle restrizioni nell’esercizio delle rispettive attività, a seguito dell’emergenza da COVID-19, per 15 

giorni con scadenza alle ore 12:00 del giorno 22 febbraio 2022. 

3.    Di dare atto che le domande presentate in seguito alla riapertura dei termini concorreranno unicamente 

all’assegnazione delle somme residue. 

4.  Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

5. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013,n. 33. 

6.  Che la presente determina ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà 

pubblicata all’albo pretorio on-line comunale: http://albocerva.asmenet.it/. 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

f.to(Dott.ssa Carmela Mazzei)

http://albocerva.asmenet.it/


E’ copia conforme all’originale e si rilascia ad uso amministrativo. 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA 

(Dott.ssa Carmela Mazzei) 


